
                               

 

 

 

 

～♪ 研究発表会を開催しました ～ 

12 月 11 日（金）令和元・2 年度 文京区教育研究協力園としての研究発表会を文京区

初のオンライン配信と青柳小学校の先生方をお迎えして、開催致しました。 

 

                 

 

                                               

  

 

 

       

日常の保育と研究は繋がっています。子どもたちの学びの芽を 

 着実に育んでいくために、保育の充実、家庭・地域・保幼小中と 

の連携など、今後もしっかりと取り組んで参ります。 

 

～♪ 令和２年度 優良 PTA 文部科学大臣表彰 ～ 

  本園 PTA 愛育会が、優良 PTA 文部科学大臣表彰をいただきました。昨年度、「都幼 P

親子フェスタ」の会場として会の運営にご尽力くださったこと、日頃の活動などに対して

の表彰です。ありがとうございます。12 月中旬、区長への報告にも伺って参りました。 

（文京区 HP「2020 年文京区のできごと」に掲載されています） 

                        

 

 

 

 

 

  

                                         

 

 

あおやぎちゃんのおさんぽ ⑦ 
2020（令和２）年 

文京区立青柳幼稚園 

園長 多比良 由恵 

〈ホールでの研究発表の様子〉 〈講師 篠原孝子先生 ご講演〉 

 

 

 

  

 

〈研究内容 子どもが育つイメージ図〉 

 

〈幼稚園のナツミカン〉 

〈成澤区長様、加藤教育長様と記念撮影〉 

〈B3サイズの立派な表彰状です〉 


